令和４年 12月 27日
（記者配布資料）

福岡市政記者各位

博多区の川端通商店街（上川端商店街振興組合、川端中央商店街振興組合）において、新春イベン
ト「博多の魅力を楽しもう！」を開催します。

この企画は、経済産業省の「がんばろう！商店街事業」（旧 Go To 商店街事業）に採択されたもの
で、博多の魅力を地元の方はもちろん、観光客や外国の方にも知ってもらうだけでなく体験していた
だくことで、「博多のリピーター」になってもらうために催されます。

令和５年１月 10日からの３日間、ステージイベントや、博多の文化体験等を実施します。

また、商店街で 1,000円以上お買い物したレシートをお持ちいただいた方に、ぜんざいをふるまう
企画も準備しています。

博多の魅力を広めようと頑張る商店街の取組みの取材と周知について、ご協力いただきますよう
お願いいたします。

「博多の魅力を楽しもう！」 令和５年１月 10日(火)～12日(木)【３日間】

○ステージイベント（熊本銀行前）
①博多にわか １/10(火) 12：30、13：30
②博多独楽  １/11(水) 12：30、13：30
③博多券番  １/12(木) 13：00

○博多の文化体験
①博多人形絵付け体験 １/10(火) 11：00、13：00、14：00
②博多曲物アクセサリー入れ作り体験 １/11(水) 11：00、13：00、14：00
③博多張子キーホルダー作り体験   １/12(木) 11：00、13：00、14：00
※内容は変更になる可能性があります

○ふるまいぜんざい
・１/10(火)、１/11(水)、１/12(木)
各日 11：00～無くなり次第終了（先着 100名／日）

・商店街のお買い物レシート（1,000円以上）で１名に１杯プレゼント
※期間中のレシートが対象

【本資料に関するお問い合わせ先】
福岡市経済観光文化局 総務・中小企業部
地域産業支援課長 本土
TEL：441-3302 FAX：441-3211

【企画内容や、取材に関するお問い合わせ先】
上川端商店街振興組合
担当：正木研次
TEL：090-8760-2121

開催のお知らせ

プレスリリース

上川端商店街振興組合
担当：正木研次 090-8760-2121

川端通商店街

『博多の魅力を楽しもう！』開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます
さて、川端通商店街では、経済産業省の事業「がんばろう商店街」に採択された、「博多の
魅力を楽しもう！」を開催することになりました。
本事業は、「地元の人も知ってるようであまり詳しくない・知ってるけど見たことない」

という隠れた（？）博多の魅力を、地元の方はもちろん、観光客や外国の人に知ってもらっ
たり、体験していただき、「博多のリピーター」になってもらうために催すものです。

1/10 から 1/12 の３日間、博多にわか・博多独楽・博多券番を日替わりでステージイベン
トを行います。特に最終日の博多券番は、歌や舞などが無料で見れる貴重な機会になると思
われます。
並行して、講師の方に教わりながら博多人形の絵付けや博多曲物作成など博多文化を体

験していただくブースを設けます。また、1,000 円以上のレシートで、ぜんざいをふるまう
企画も準備しています。
つきましては報道関係の皆様にはぜひとも取材等対応の程よろしくお願いいたします

敬具
記

ステージイベント（熊本銀行前）

日時：1月 10日(火) 12：30～及び 13：30～（２ステージ）博多にわか
   1月 11日(水) 12：30～及び 13：30～（２ステージ）博多独楽
   1月 12日(木) 13：00～（約１時間）        博多券番

博多の文化体験

日時：1月 10日(火)～12 日（木） 11：00～及び 13：00～及び 14：00～（各日３回）
博多人形絵付け体験・博多曲物作成・博多張子キーホルダー作り
※内容は変更になる可能性があります

ふるまいぜんざい

日時：1 月 10 日(火)～12日（木） 11：00～無くなり次第終了（先着 100 名／日） 以上

	「博多の魅力を楽しもう！」プレスリリース資料（川端商店街）
	【プレスリリース】20230110（地産課修正1222）
	チラシ